
 
UCHWAŁA Nr I/204/09 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 
 

z dnia 29 stycznia 2009 roku 
 
w sprawie określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy, oraz warunków i sposobów ich przyznawania 
nauczycielom. 
 
 
 Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.). 
 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje 
    

§ 1. 
 

W budżecie Gminy ustala się środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
w przedszkolu, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Lubawka, 
korzystających  z opieki zdrowotnej oraz określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej 
pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 
 

§ 2. 
 
W budżetach jednostek oświatowych wyodrębnia się środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
 

§ 3. 
 
Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli przekazuje się do dyspozycji 
dyrektora danej jednostki. 
       

§ 4. 
 

Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje dyrektor danej jednostki raz na kwartał, 
a w przypadkach szczególnych (nagłych zdarzeniach losowych) w terminie do 2 tygodni od daty 
złożenia wniosku. 

 
§ 5. 

            
1. Pomoc zdrowotna  udzielana  jest  w  formie  jednorazowego, bezzwrotnego zasiłku pieniężnego 

w danym roku budżetowym. 
2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą chorobą nauczyciela, 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 
4) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych, ze względu na wiek i pracę związaną 

z prowadzeniem dokumentacji szkolnej, 
5) stosowaniem profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych, 
6) sytuacji materialnej (wysokość dochodu brutto w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

nauczyciela) i rodzinnej (m.in. konieczność sprawowania przez członków rodziny opieki 
nad nauczycielem), potwierdzonych właściwymi dokumentami. 

  
       
       

 



 
§ 6. 

 
1. Świadczenie, o którym mowa w § 4, przyznawane jest na podstawie pisemnego wniosku 

nauczyciela uprawnionego do korzystania z pomocy zdrowotnej lub członka rodziny nauczyciela 
lub jego opiekuna, jeżeli uprawniony nauczyciel z uwagi na stan zdrowia nie jest w stanie 
samodzielnie podejmować czynności w tym zakresie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1, składa się w szkole/placówce, w której nauczyciel jest lub był 
zatrudniony. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.1, należy dołączyć w szczególności: 
1) zaświadczenie lekarskie wydane przez właściwego dla rodzaju choroby specjalistę, 

potwierdzające stan zdrowia nauczyciela, wydane nie później niż w okresie 3 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku; 

2) kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności, o ile ubieganie się o świadczenie związane 
jest z tą niepełnosprawnością, bądź kserokopie innych dokumentów potwierdzających stan 
zdrowia nauczyciela; 

3) oryginały  imiennych faktur i rachunków potwierdzających koszty leczenia nauczyciela. 
4) zaświadczenie o wysokości dochodu brutto w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie 

nauczyciela obliczonego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku. 
       
 

§ 7. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 

§ 8. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
      
 
 
 

 


